
Челябинский колледж

КОМИТЕНТ
Лвтаномная некоммерческая организация 

профессионального образования

Россия, 454007, г.Челябммск 
прЛекин», нА

E-mail: komitentlgtnail.ru 
www.komitent.ru 

тел: 8(351) 775*20-05 
тел/факс: 84350 775*25*55

Приказ № 37 от 16.03.2023г.

О создании студенческого 
спортивного клуба «Олимп»

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 
22.11.2019г.№ Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения создания 
к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта 44 приложения № 2 к 
совместному приказу Минспорта России, Минобрнауки России и Минпросвещения 
России от 09.03.2021г. №141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы 
развития студенческого спорта до 2024 года» и формирования Единого 
всероссийского перечня (реестра) студенческих спортивных клубов, 
Приказываю:

1. Создать на базе колледжа Студенческий спортивный клуб «Олимп» (далее - 
СКК)

2. Назначить руководителем СКК Я. С. Клокова, преподавателя по физической 
культуре

3. Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе «Олимп» АНОПО 
Челябинского колледжа «Комитент».

4. Утвердить:
- план мероприятий ССК на 2022-2023 учебный год;
- календарный план спортивно- массовых мероприятий ССК на 2022-2023 учебный 
год;
- расписание работы спортивных секций СКК на 2022-2023 учебный год.

5. Руководителю СКК подготовить все необходимые документы для внесения 
СКК колледжа в Единый Всероссийский перечень (реестр) студенческих 
спортивных клубов, создаваемых образовательными организациями, реализующими 
образовательными программами среднего профессионального образования и 
оформить регистрацию в указанном перечне.

6. Задачами СКК колледжа определить:
- вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и 
спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению 
здоровья;
- организация физкультурно - спортивной работы с обучающимися;
- участие в спортивных соревнованиях различного уровня среди образовательных 
организаций;
- развитие волонтерского движения по пропаганде здорового образа жизни;

komitentlgtnail.ru
http://www.komitent.ru


- вовлечение обучающихся и подготовка к выполнению норм и требований 
Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «ГТО»;
- организация спортивно — массовой работы с обучающимися, имеющими 
отклонения в состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья;
- создание условий для занятия физической культурой и спортом во внеучебное 
время;

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л. Г. Загвоздина
Челябинскии 

колледж
Комитент

■Ь Си


